1400
Jun. 4 151. Dasselbe lateinisch. 1400 Juni 4 Frankfurt.

Aus Karlsr. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 146 fol. 86^{va} gleich. Übersetzung, mit der Überschrift Prout principes electores ducem Saxonie requisiverunt ad interessendum tractatibus eorundem super imperio etc.

Gedruckt Obrecht appar. jur. publ. ed. 1696 pag. 47-49 mit gleicher Überschrift.

Gedruckt eine andere lat. Übersetzung, aber modern und werthlos, bei Martène amplius. coll. 4, 14 f. nr. 6. — Regest Georgisch 2, 645 aus Martène.

Pregenerose princeps domine Rudolffe dux Saxonie et in Lünenburg burgravia in Medeburg comes in Brene^l comes palatinus in Saxonia sacri Romani imperii archimarscallus. nos dei gracia Johannes sancte sedis Maguntine archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius, Frydericus sancte ecclesie Coloniensis archiepiscopus sacri imperii in Italia archicancellarius et dux Westfalie etc., Wernherus archiepiscopus Treverensis sacri imperii per Galiam et regnum Arlatense archicancellarius, et Rupertus comes Palatinus Reni sacri imperii archidapifer et dux in Bavaria, prout nos propter querelosa dampna et defectus, qui in sancta ecclesia et Romano

a) MB Brem. b) M Überstrich auf Mittelsylbe wol ohne Bedeutung. c) M selv mit Überstrich, einkorrigiert; selbe? selben? d) in M an einkorrigiert. e) M verderplich. B verderplich. f) in M einkorrigiert. g) B add. und ermanen. das in M fehl. h) M scheinen 2 Punkte auf u von moderner Tinte. i) MB das. k) M sin nobet Überstrich. l) cod. Brems.

imperio longis temporibus fuerunt et adhuc cottidie insurgunt, dominum nostrum Romanorum regem sepe et pluries invocavimus monuimus et requisivimus ut vos ipse nostis, ad que idem rex nunquam parere voluit, et ob hoc singulariter Romanum regnum periclitatur, de quibus eciam vos nobiscum et nos vobiscum temporibus hiis Franckfordie plurima colloquia et consilia, qualiter nos ob utilitatem^a comunem et pacem hoc meliorare possemus prout ad nos spectat et facere tenemur, ad invicem habuimus, ita nos deliberavimus, quod nos dominum nostrum regem prenomiatum iterato requirimus monemus et eidem scribimus in Obernlaenstein super Renum ad nos et alios principes veniendum secunda die post sancti Laurentii diem proxime venturum, modo et forma ut in copia continetur quam vobis cum presentibus destinamus. unde desideramus et vos requirimus, quod vos eciam ad nos dictis die et loco venire velitis nobiscum ad hujusmodi causas, prout eciam nobiscum juvatis inchoare, tractandum manutenendum et^b totaliter prosequendum, prout vos et nos hoc eciam inter nos et cum aliis principibus in scriptis sumus obligati. et si vos ad prenomiatos^c diem et locum non veneritis, nos tamen tunc hujusmodi causas prosequi volumus et sacrum imperium in melius ordinari juvare prout incepimus et ad nos spectat necnon facere sumus astricti. datum Franckfordie sexta feria ante festum penthecostes nostris sub sigillis presentibus appressis anno domini 1000 quadringentesimo.